202３年７月１５日（土）香川県宇多津町「ホテルアネシス瀬戸大橋」にお

いて、６支部から委員３０名をはじめとする総勢６２名が四国各地から集結

し、本部青年女性会議第３１回定期委員会を開催しました。

委員会議長には長谷力委員（高知支部）が選出され、スローガンの提起後、

執行部より活動経過報告・活動方針が提案されました。質疑では延べ６名の委

員から『熱い意見』が出され、向こう１年間の活動に対して真摯で活発な討議

が行われました。

役員選出では、青年女性会議の先頭に立ち活躍された矢野宏樹議長、前橋

勇治副議長、今田颯一常任委員ら９名が勇退し、議長には藤岡祐自新議長を

はじめとする総勢１９名での新体制がスタートしました。

“明るく・楽しく・元気よく”をモットーに、何事にも積極的に挑戦し、横の繋がりを実感できる青年女性

会議となるよう活動を展開していきますので、皆さんの「参画」等、ご協力をお願いします。

ご来賓の皆様

・ＪＲ連合青年・女性委員会    沖畠議長、  三浦事務長

・ＪＲ四国労組本部        大谷執行委員長、和田執行委員、

石川特別執行委員

退任された役員の皆様

矢野 宏樹（議 長） 前橋 勇治（副 議 長） 今田 颯一（常任委員）

仲田 幸平（常任委員） 武田 裕治（常任委員） 吉松 和哉（常任委員）

土井 隆之介（常任委員）衞藤  克（常任委員） 柴田 優花（常任委員）

本部青年女性会議

α ＋   J R 四 国 労 組
LINE公式アカウント

友 達 募 集 中

四国旅客鉄道労働組合 青年女性会議 http://jrsu.jrsis.com/
〒760-0021 高松市西の丸町 11-9

TEL(NTT) 087-851-1378 (JR) 086-2597・2598
発行責任者/藤岡 祐自 編集責任者/近藤 正之

ＪＲ四国労組 青年女性会議ニュース

Re START～自分たちの手で歴史を変えろ ～

2023 年 ８月 ３日発行 No.３９４

議長 藤岡 祐自
多度津運転区

今年度より、議長に就任することとなりました藤岡祐自です。

日頃はＪＲ四国労組運動、青年女性会議の活動にご理解とご参画いただいておりますことにお礼申し上げ

ます。ＪＲ四国・ジェイアール四国バスの経営環境は厳しい状況が続いていますが、最重要課題でありま

す、安全・安定・安心輸送の確立に向けて取り組み、お客様や地域の皆様に必要としていただける輸送機関

にならなければなりません。「安全の確保」は尊い命を預かる私たちの重大な使命であることを認識し、安全

最優先の職場風土作りに引き続き取り組んでいきたいと考えております。

コロナ禍による行動制限が緩和され、徐々にコロナ禍以前のような活動ができるようになってきました。先

代から受け継がれてきたように楽しくなければ組合じゃないと思っています。青年女性会議らしく「明るく・

楽しく・元気よく」活動し、今まで取り組んでいないことにもチャレンジしていきますのでよろしくお願いし

ます！これからの 30 年を担っていくのは、正に私たちの世代であり一人ひとりが主役です。会社だけでなく

組合も大事な岐路に差し掛かっている今、承認頂きました「ReSTART～自分たちの手で歴史をかえろ～」の

新スローガンのもと、みんなで楽しく活動し新たな歴史を作っていきましょう！私たちはみなさんの参画を心

よりお待ちしております。